
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 402 DEL 12-04-2013

DETERMINAZIONE

N. 69 DEL 12-04-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Ruolo Ordinario riferito alla Fornitura n. 4569 del 13 Marzo 2013 e
relativo a Canone occupazione spazi ed aree pubbliche (COSAP), sanzioni ed interessi
anni 2007/2008/2009/2010/2011.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2013 non è stato approvato
entro il 31 Dicembre 2012 e che, nelle more dell’approvazione è attualmente in vigore
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.Lgs. 267/2000, per cui gli enti locali
possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un
dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato;

VISTO il Decreto Legislativo 15/12/1997 n. 446 e successive variazioni ed integrazioni, in
particolare il disposto degli articoli n. 52 e n. 59;

PRESO ATTO del Regolamento Comunale per l’applicazione del canone di concessione per
le occupazioni di spazi ed aree pubbliche (COSAP) attualmente vigente;

VISTO il Decreto Legislativo 13/04/1999 n. 112 inerente il riordino del servizio delle
riscossioni;

PRESO ATTO che a norma del comma 5 dell’art. 51 del D.L.vo 507/93, il Comune deve
procedere alla formazione dei ruoli coattivi nei confronti dei contribuenti che non hanno
provveduto al pagamento degli avvisi di accertamento o di liquidazione, nei termini prescritti;

VISTO il Ruolo ordinario fornitura n. 4569 del 13 marzo 2013 e relativo al Canone
occupazione spazi ed aree pubbliche (COSAP) anni 2007/2008/2009/2010/2011 (vedi
prospetto allegato 1, che fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione);



CONSIDERATO che il ruolo suddetto è stato predisposto dal Servizio Entrate del Comune
di Sesto Fiorentino ed inviato a Equitalia Servizi Spa mediante procedura web;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di conferimento dell’incarico
dirigenziale di responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 100, comma 1),
del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) Di accertare la somma complessiva di € 13.674,78 relativa a Canone occupazione spazi ed
aree pubbliche, sanzioni ed interessi COSAP sui relativi capitoli del Bilancio del corrente
esercizio, come da prospetto allegato 1, relativo alla fornitura n. 4569 del 13 marzo 2013, che
verrà riscossa tramite i competenti Concessionari del Servizio Riscossione Tributi come
segue:

- € 13.171,02 al Cap. 3380/4 “Recupero altre imposte arretrate” del Bilancio del corrente
esercizio;

- € 503,76 al Cap. 2180/2 “Interessi attivi su ruoli tributari” del Bilancio del corrente
esercizio;

2) Di fissare la riscossione dei ruoli Canone Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche in unica
rata;

3) Di dare atto che la percentuale presunta quale rischio sull’incasso effettivo delle somme
iscritte a ruolo è del 30%;

4) Di dare atto che sul cap. PEG 12920 (Fondo Svalutazione Crediti) è iscritta la somma di €
4.100,00 relativa a quote ritenute di difficile riscossione.

Sesto Fiorentino, 12-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 69 DEL 12-04-2013 - Reg. Gen. N. 402 DEL 12-04-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Ruolo Ordinario riferito alla Fornitura n. 4569 del 13 Marzo 2013 e
relativo a Canone occupazione spazi ed aree pubbliche (COSAP), sanzioni ed interessi
anni 2007/2008/2009/2010/2011.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:       13.171,02
------------
13/000274    PEG : 03380/04 COD. 3 05 0940   DISP.ATTUALE PEG.:       18.445,38
             ------------------------------
             Introiti Servizi Finanziari: r
             ecupero altre imposte arretrat
             e
-------------------------------------------------------------------------------

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:          503,76
------------
13/000275    PEG : 02180/02 COD. 3 03 0910   DISP.ATTUALE PEG.:       19.601,31
             ------------------------------
             Interessi attivi diversi su ru
             oli tributari
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE ACCERTATO         13.674,78

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-04-2013

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 69 DEL 12-04-2013 - Reg. Gen. N. 402 DEL 12-04-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


